
 

 

DECRETO PER AFFIDAMENTO SU 

PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 1 di 3 

 

1 
 

 

 

DECRETO N. 37                del 12/06/2024 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 PER 

L’ACQUISIZIONE DI UNA LICENZA PER UN ACCESSO ALLA PIATTAFORMA SCIVAL – CIG B1F02AA303 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 



 

 

DECRETO PER AFFIDAMENTO SU 

PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 
PREMESSO CHE la Responsabile dell’Area Bandi e Progetti/Area Scientifica ha manifestato la 

necessità di acquisire una licenza, di durata annuale, per l’accesso alla piattaforma SciVal, dotata 

di specificità che consentono lo sviluppo delle seguenti attività di FRRB: 

• monitoraggio dell’attività scientifica svolta dagli Enti presenti sul territorio lombardo e 

confronto con l’attività svolta da altri Enti operanti a livello nazionale ed internazionale; 

• individuazione di nuove tematiche da inserire come oggetto nei propri bandi e nella 

redazione di documenti volti ad evidenziare il ruolo svolto dalla ricerca lombarda nel 

panorama scientifico internazionale; 

 

VERIFICATO CHE non sono attivi Accordi Quadro, Convenzioni o altri strumenti contrattuali 

preventivamente attivati da Aria S.p.A. e/o da Consip S.p.A., aventi ad oggetto il servizio oggetto 

dell’approvvigionamento; 

 

RILEVATO CHE la piattaforma di riferimento è uno strumento completo per le finalità espresse in 

premessa, avente struttura e potenzialità dei servizi offerti fra i più completi a livello nazionale ed 

internazionale, dotato di aggiornamenti costanti e tempestivi, inclusivo di quasi tutti gli Enti italiani 

operanti nel settore, adottato dal Ministero della Salute sia come mezzo di controllo per la 

correttezza dei dati inviati dagli Enti per la ricerca corrente sia per le verifiche di assenza sui doppi 

finanziamenti; 

 

PRESO ATTO CHE alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa Richiesta di 

Offerta, in data 5 giugno 2024, l’operatore economico Elsevier BV presentava offerta per il servizio 

indicato in premessa per un importo di € 21.465,00 oltre accessori di legge ed IVA su base annuale; 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE l’offerta presentata da Elsevier BV risulta conforme ai requisiti formali ed 

amministrativi richiesti in RdO; 

 

VERIFICATO CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa ha controllato che lo stanziamento è 

previsto nel budget approvato dal Consiglio di Amministrazione del 05 aprile 2024 ed è 

finanziariamente sostenibile; 

 

VISTI  
 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB);  

 

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato 

con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di 

FRRB del 26.02.2022; 

 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 

favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 

settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 



 

 

DECRETO PER AFFIDAMENTO SU 

PIATTAFORMA 

 

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 
(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

VISTI ALTRESI’ 

• il D.Lgs. 36/2023; 

• la procedura interna P08 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che sono parte integrante del presente provvedimento 

• di affidare il servizio specificato in premessa all’operatore economico Elsevier BV, per un 

importo presunto pari ad € 21.465,00 oltre accessori di legge ed IVA, e trova capienza al 

capitolo di spesa n. 31.5.25 del budget approvato; 

• di dare atto che il RUP individuato è il Direttore Generale di FRRB, Dott.ssa Veronica Comi;  

• di provvedere, a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, Dr. Marco 

Trincavelli, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013.  

       

 

Il Direttore Generale 


		2024-06-12T16:42:19+0200
	Veronica Comi




